



بنیامین نتانیاهو نیز در دوران خدمت در ارتش «بی بی» نامیده شده بود و این نام امروز به فضای سیاست و رسانه نیز کشیده شده است. شاید در اولین دوره او به عنوان نخست وزیر، رقیبانش نام مستعار زمان سر بازی او «بی بی» را بیرون کشیدند تا به نوعی با استفاده از این اسم او را تحقیر کنند. اما امروز در ادبیات رسمی بسیاری از این نام مستعار استفاده می کنند

نتانیاهو و پدر و مادرش



داشتیم. اما شب قبل از اتفاق، یک تماس داشتیم که اسرائیل در این حمله شرکت نمی کند». ترامپ در عین حال ادامه داد که «باید از اسرائیل پشتیبانی کنیم، چاره دیگری نداریم.»

مسیر صعود در قدرت

ورود نتانیاهو به سرزمین های اشغالی همراه با حضور او در جمع نظامیان اشغالی بود. او در سال ۱۳۶۱ با خروج از ارتش، به عنوان معاون سفیر در سازمان ملل به امریکا بازگشت. در سال ۱۳۶۷ وقتی مأموریت او در نیویورک تمام شد، از ارتش جدا شده و با حضور در حزب لیگود به سیاست پیوست و برای اولین بار به عضویت کنست درآمد و به عنوان معاون موشه آرنس، وزیر خارجه وقت منصوب شد. حزب لیگود از احزاب راست گرای سکولار صهیونیست ها است که توسط مناخم بگین بنیانگذاری شد. نتانیاهو ۱۴ بهمن ۱۳۷۱ به عنوان رئیس این حزب انتخاب شد و سه سال بعد، بر رقیب خود شیمون پرز غلبه کرد تا جوان ترین نخست وزیر تاریخ اسرائیل شود.

تاکتیک همیشگی

از رفتارهای پرتکرار نتانیاهو همواره فرار به جلو بوده است. مثلاً در ۱۴۰۰ در حالی که پایه صندلی نخست وزیریش لرزان بود، در کمال بی پروایی اعلام کرد «حداکثر تا پایان ماه آینده قسمتی دیگر از سرزمین فلسطین در کرانه غربی را به جغرافیای کشور اسرائیل ملحق و قوانین جاری حقوق بین الملل و اعتراضات جهانیان را پایمال خواهد کرد». موضوعی که آرزوی بسیاری از صهیونیست های قبلی نیز بوده است اما از بیم پیامدهایش از بیان آن پرهیز داشتند. ریشه این سخنان رادیکال او

پرونده هایی که در دور قبل از آن نیز مانع تشکیل کابینه توسط نتانیاهو شد و او را ناگزیر به ائتلاف با بنی گانتس کرد. دوری نتانیاهو زیاد به طول نینجامید و دی ماه ۱۴۰۱ بار دیگر به قدرت رسید. او که سه پرونده در خصوص فساد دولتی و مالی دارد، این بار سعی به تغییر در ساختار قضایی حکومت جعلی اسرائیل برای حل مشکل خود کرد و همین موجب اعتراضات گسترده خیابانی از سوی صهیونیست ها به او شد که در تاریخ اشغال فلسطین بی سابقه بود. برخی رفتار او در جنگ طوفان الاقصی را به شدت متأثر از منافع شخصی وی برای باقی ماندن در قدرت تحلیل می کنند. البته حاشیه های متعدد نتانیاهو فراتر از این پرونده قضایی است.

تمرد و اخراج از ارتش

اوایل سال جاری که اختلافات داخلی لژره بر ارکان کابینه نتانیاهو انداخته بود؛ رازی از پرده برون افتاد که نشان می داد چرا او از ارتش به عالم سیاست وارد شد. حمایت نتانیاهو از اخراج نیروهای ذخیره ای که در اعتراض به سیاست های کابینه او در تمرینات شرکت نکرده بودند، موجب شد «رایزمن» که در زمان تجاوز اسرائیل به خاک لبنان در سال ۱۹۸۲، فرمانده نتانیاهو در یگان تکاوری «سایر متکال» بوده است از رویکرد نتانیاهو در قبال نیروهای ذخیره ارتش انتقاد کرده و



نتانیاهو ۱۹۹۰



نتانیاهو با وزیر امور خارجه وقت آمریکا مادالین آلبرایت و پاسر عرفات ۱۹۹۸

در ادبیات رسمی بسیاری از این نام مستعار استفاده می کنند.

فسادهای مکرر اخلاقی

نتانیاهو سه بار ازدواج کرده است. اولین ازدواج نتانیاهو با میریام وایزمن در سال ۱۳۵۱ بود که در سرزمین های اشغالی با او آشنا شد. در سال ۱۳۵۷، زمانی که وایزمن باردار بود، نتانیاهو با یک دانشجوی

فاش سازد: «خود توبه عنوان یک نیروی ذخیره در جنگ اول لبنان از انجام مأموریت تمدد کردی و چون این مأموریت را دوست نداشتی، از حضور خودداری کردی و غیب شدی. تو خودت یک روز هم به عنوان نیروی ذخیره خدمت نکردی و به همین خاطر هم، اخراجت کردم.»

بی بی گیت

اخراج از ارتش، تنها راز حضور نتانیاهو در سیاست نبود. یکی از نویسندگان نیویورک در مقاله ای که در تاریخ دهم مارس ۱۹۹۷ نوشته، او را «بی بی گیت» در برابر «واترگیت» قرار داده است. همان طور که نیکسون با برنامه «واترگیت» به کاخ سفید راه یافت، نتانیاهو هم با نیرنگ وارد کاخ نخست وزیر اسرائیل شد و جالب تر آن که او مقاله خود را تحت عنوان «فقط او را بی بی مخفف بنیامین نیرنگ باز بنامید» نوشته است.

در فضای متأثر از نظامی گری اسرائیل، بسیاری از سیاستمداران و دیگر افراد برجسته با نام مستعار خود در ارتش شناخته می شوند. بنیامین نتانیاهو نیز در دوران خدمت در ارتش «بی بی» نامیده شده بود و این نام امروز به فضای سیاست و رسانه نیز کشیده شده است. شاید در اولین دوره او به عنوان نخست وزیر، رقیبانش نام مستعار زمان سر بازی او «بی بی» را بیرون کشیدند تا به نوعی با استفاده از این اسم او را تحقیر کنند. اما امروز



او در این مقطع نیز درگیر یک بحران جدی بود. نتانیاهو پس از آن که مطمئن شد با روش های قبلی نتوانسته سه پرونده اقتصادی خود را ببندد، لایحه تغییرات در دستگاه قضایی را به کابینه برد که از آن به «کودتا» علیه دستگاه قضایی یاد شد که این امر موجب بروز نافرمانی در درون نیروهای مختلف ارتش رژیم صهیونیستی شد

بتواند از سایه پرونده خودرهایی یابد. او به خوبی می داند که شکست اطلاعاتی تحمیل شده در طوفان الاقصی کابینه او را به آخر خط خواهد رساند. از این رو، سعی دارد با افزایش کشتار خشونت آمیز از فلسطینیان، از رنگ شکست نزد افکار عمومی صهیونیست ها بکاهد تا بلکه این بار هم بتواند از فشار پرونده قضایی، اعتراضات گسترده خیابانی و نیز شکست اطلاعاتی و نظامی اخیر، به جلو فرار کند.

مختلف ارتش رژیم صهیونیستی شد. معترضان می گویند، لایحه تغییرات قضایی موجب تقوץ سیاست بررسیدگی قضایی است زیرا تأثیر دیوان عالی (بالترین نهاد قضایی رژیم صهیونیستی) را محدود می کند و به اعضای کنست (پارلمان) اجازه می دهد که مصوبات آن را به تعویق ببندازند. همچنین به کابینه اجازه می دهد بر کمتهای که قضات را منصوب می کند، سیطره یابد. حال در شرایطی که نتانیاهو ناگزیر به نرمش در برابر این اعتراضات شده بود، شرایط جنگ موجب شده است و

بلکه این روش همیشگی او است که با استقبال از یک بحران بزرگ تر، از بحرانی که در آن قرار دارد به جلو فرار می کند. با این تفاوت که سعی می کند هزینه بحران جدید را دیگران بپردازند. او در این مقطع نیز درگیر یک بحران جدی بود. نتانیاهو پس از آن که مطمئن شد با روش های قبلی نتوانسته سه پرونده اقتصادی خود را ببندد، لایحه تغییرات در دستگاه قضایی را به کابینه برد که از آن به «کودتا» علیه دستگاه قضایی یاد شد که این امر موجب بروز نافرمانی در درون نیروهای

